REQUERIMENTO Nº 236/2007

Senhor Presidente,

- Considerando as freqüentes invasões que estão ocorrendo nas dependências da EMEF Carlos de Carvalho Vieira Braga, no Jardim Pinheiros, onde vândalos cortam o alambrado da escola e entram para praticar atos ilícitos e consumir droga;

- Considerando que tais atitudes vêm preocupando os moradores das imediações da EMEF, uma vez que são obrigados a conviver diariamente com vandalismo e arruaça.

 O Vereador Dr. João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Marcos José da Silva, o seguinte pedido de informação:

1. O executivo municipal está ciente de que tais invasões estão ocorrendo?

2. Alguma providência já foi tomada para evitar que tais invasões aconteçam?

3. Há a possibilidade de reforçar a segurança no citado local?

4. Há a possibilidade da instalação de mais refletores em toda a extensão da Escola?

Valinhos, 14 de Maio de 2007.

   DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

                    Vereador